АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.07.2023 № 24
п.Степной

О внесение изменений в постановление № 96 от 11.12.2017 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан,
 а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим  сносу или реконструкции

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2022 № 1708 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Уставом Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Приложение № 2 «Об утверждении состава межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» читать в новой редакции.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Степного» и разместить на официальном сайте Степного сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степного сельсовета
Искитимского района Новосибирской области                                Ю.В.Блинкова

Приложение № 2
Постановлением администрации
  Степного сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области от
31.07.2023 № 24

Состав межведомственной комиссии
[bookmark: _GoBack]для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Блинкова Юлия Викторовна

	- Глава   Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области

Ибрагимова Марина Сергеевна

	- главный архитектор отдела строительства, архитектуры, дорожного строительства администрации  Искитимского района (по согласованию)

	Лоскутов  Станислав Алексеевич
	-  директор ОГУП «Техцентр НСО» (по согласованию)

Андреева Тамара Владимировна

	- начальник отдела государственного экологического надзора Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Новосибирской области (по согласованию)

	Максименко Александр Николаевич
	 - Председатель Совета депутатов Степного сельсовета

	Евенко Елена Геннадьевна

	- ВРИО начальника территориального отдела в Искитимском районе Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Новосибирской области  (по согласованию)

[bookmark: sub_10075]Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), за исключением органов и (или) организаций, указанных в абзацах втором, третьем и шестом п. 7  постановления  Правительства РФ от 28.01.2006 N 47   "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", привлекается к работе в комиссии с правом совещательного голоса.